
Nokavējuma nauda nepārsniegs 40% nodokļu
parāda (1/27/17)
Šā gada 1. jūlijā ir stājušies spēkā grozījumi likumā “Par nodokļiem un nodevām” attiecībā uz nokavējuma
naudas aprēķinu par kavētiem nodokļu maksājumiem. Grozījumi paredz turpmāk aprēķināt nokavējuma
naudu tikai līdz brīdim, kad tiek sasniegti 40% nodokļu pamatparāda.

 

Ierobežots nokavējuma naudas apmērs un samazināta likme
 
Līdz  šim  nokavējuma  nauda  nedrīkstēja  pārsniegt  100%  nodokļu  parāda  summas,  taču  turpmāk
nokavējuma naudas aprēķināšana tiks pārtraukta, tiklīdz tās apmērs būs sasniedzis 40% nodokļu parāda
summas.  Aprēķināšana  tiek  pārtraukta  arī  “vecām”  nokavējuma  naudām,  kas  40%  robežu  ir  jau
pārsniegušas.
 
Papildus, lai veicinātu labprātīgu nodokļu parādu samaksu, ar šā gada 1. jūliju labprātīgiem nodokļu parāda
maksātājiem  nokavējuma  naudas  likme  ir  samazināta  no  0,05%  uz  0,025%  no  lēmumā  noteiktās
pamatparāda summas par katru nokavēto dienu.
 
Citi jautājumi
 
Atgādinām,  ka  likums “Par  nodokļiem un nodevām” noteic  nodokļu  maksātāja  pienākumu samaksāt
nodokļus un nodevas laikus un pilnā apmērā.
 
Ja rodas grūtības samaksāt nodokļus un nodevas laikus, tad VID lūdz šo situāciju risināt atbildīgi,  lai
nokavējuma nauda būtu mazāka. Labprātīgas samaksas gadījumā parādu var segt pa daļām (informācija
par šo iespēju ir atrodama VID mājaslapas sadaļā “Nodokļu parādi”).
 
Nodokļu maksātājs VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmā var pārbaudīt, vai nav radušies nodokļu un
nodevu parādi.
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